
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33761 Segunda-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2018 

§ 1º – A homologação do trabalho de conclusão de curso pelo 
Colegiado só ocorrerá após a entrega da versão defi nitiva do 
trabalho.
Art. 69 Depois de aprovado o trabalho de conclusão de curso e 
cumpridas as exigências regimentais, o Colegiado homologará o 
trabalho de conclusão de curso e concederá o título de Mestre.
Art. 70 Após a Homologação e Concessão do Grau, a 
Coordenação do Programa encaminhará processo à Diretoria de 
Ensino, Pesquisa e Extensão da FSCMP, solicitando a emissão 
do Certifi cado, acompanhado da documentação defi nida em 
Instrução Normativa.

TÍTULO XXV
RECURSOS FINANCEIROS

Art. 71 Os recursos fi nanceiros serão provenientes de dotações 
orçamentárias da FSCMP, de doações e subvenções de outros 
órgãos e entidades públicas ou privadas; de agências de 
fi nanciamento de projetos de ensino e pesquisa.

TÍTULO XXVI
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 72 Os casos omissos no presente Regimento serão resolvidos 
pelo Colegiado do Programa.
Art. 73 Este Regimento entrará em vigor a partir da sua 
aprovação pelo Conselho Administrativo da FSCMP.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de dezembro de 2018.
Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393800

FÉRIAS
.

Portaria nº 768/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de FEVEREIRO-2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019
ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ 

MASCARENHAS 57196539/1 Enfermeiro 2017 01/02/2019 a 
02/03/2019

ALINE RAFAELLY DE LIMA MONTEIRO 57197970/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ALINE SONIA DA FONSECA SOARES 55586357/2 Tec. de 
Enfermagem 2016 01/02/2019 a 

02/03/2019

AMILTON CORDEIRO DE SOUZA SILVA 57188801/2 Tecnico de 
Enfermagem 2018 18/02/2019 a 

19/03/2019

ANA JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA 334545/2 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

ANA LARISSA COSTA AGUIAR 7565661/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ANA LIDIA FADUL AGUIAR 54189244/1 Nutricionista 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547/3 Enfermeiro 2017 01/02/2019 a 
02/03/2019

ANA PAULA COELHO 5760976/1 Enfermeiro 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

ANA ROSELY MIZUNO DANIN 5172608/1
Agente de 
Serviços 
Gerais

2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

ANDERSON MELO DIAS 57196606/1 Agente de 
Artes Praticas 2015 01/02/2019 a 

02/03/2019

ANGELA MARIA CORREA LIMA 54191266/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ANTONIO EDSON DAMASCENO DE AVIZ 57174486/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 03/02/2019 a 

04/03/2019

ARILDO REGO DA SILVA 5900686/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 57174172/2 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

BRIGIDA SILVA DA CONCEICAO 54183699/2 Assistente 
Administrativo 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

CARMEM TANIA DE SOUSA 54189378/1 Agente de 
Artes Praticas 2016 18/02/2019 a 

19/03/2019

CLARISSA SIMAS PEREIRA 54181055/2 Fonoaudiologo 2017 01/02/2019 a 
02/03/2019

CLELIA LUIZA BERNARDES ESMAEL 57199435/1 Assistente 
Social 2017 16/02/2019 a 

17/03/2019

CLESIO PINHEIRO LOPES 54196598/3 Tecnico de 
Laboratorio 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

DANIEL DAMASCENO DA CONCEICAO 5938004/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA 5637864/5 Enfermeiro 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

EFIGENIA MARIA MIRANDA ARAUJO 5153891/3 Agente de 
Saude 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ELEUSA CAIRES PARDINHO 54188001/1 Farmaceutico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

ELISANGELA DO CARMO FERREIRA 57188316/2 Tecnico de 
Enfermagem 2014 02/02/2019 a 

03/03/2019

ENEDINA PAULA SOUZA DE SA 5521700/2 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

EUSENIR SANTOS LIMA 57192212/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019
FRANCISCA WRISSELIA AUGUSTO 

NORONHA 57206333/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

GEORGEANE MARIA DE ARAUJO 54190867/2 Enfermeiro 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

GLAUCIA KELLY DE SOUZA TEIXEIRA 57194428/1 Tecnico de 
Enfermagem 2018 17/02/2019 a 

18/03/2019

HAMILTON MORAES CARDOSO 57217377/1 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

HERNANDES PAULA DA SILVA 57233199/1 Agente 
Administrativo 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

HIGINO MUNIZ DE OLIVEIRA 5900300/4 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ILMA SOCORRO DOS SANTOS FREITAS 5175801/1 Enfermeiro 2017 17/02/2019 a 
18/03/2019

IVANISE MARIA TAVARES BARROS 57194606/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 16/02/2019 a 

17/03/2019

IVANISE MARIA TAVARES BARROS 57194606/1 Tecnico de 
Enfermagem 2018 18/02/2019 a 

19/03/2019

JEFFERSON DA SILVA SOUZA 6045625/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

JERONIMO DE SOUZA COELHO JUNIOR 5906635/2 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019
JOAO PAULO DA SILVA BRANDAO 

ESQUERDO 57175697/1 Agente de 
Artes Praticas 2018 18/02/2019 a 

19/03/2019

JORGIANE CORREA DE LIMA 5173779/1 Agente de 
Ser. Gerais 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

JOSE CARLOS SILVA CORREA 54185457/2 Enfermeiro 2017 17/02/2019 a 
18/03/2019

JUSCELINO ANTONIO SILVA 106518/1 Medico 2018 18/02/2019 a 
19/03/2019

LILIA PIMENTA DE MORAES 5620864/3 Enfermeiro 2018 01/02/2019 a 
02/03/2019

LILIANE CARDOSO BEZERRA 57193325/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

LUCIVALDA SEQUEIRA LOBATO 5174104/1 Agente de 
Saude 2016 18/02/2019 a 

19/03/2019

MAIK SANDRO RODRIGUES MARINHO 54187464/1 Assistente de 
Informatica 2015 01/02/2019 a 

02/03/2019

MARCIA CRISTINA DA SILVA 57198048/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO 54194573/1 Farmaceutico 2017 01/02/2019 a 
02/03/2019

MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO 54194573/2 Farmaceutico 2017 01/02/2019 a 
02/03/2019

MARCIO AUGUSTO MENDONÇA MORAES 57193768/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

MARCIO PEREIRA MIRANDA 5909335/2 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

MARCOS BELICHA ALVES 5171245/3 Médico 2017 15/02/2019 a 
16/03/2019

MARIA CONCEICAO ALVES DE OLIVEIRA 57192817/1 Assistente 
Administrativo 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

MARIA DE FATIMA BESSA DA SILVA 6065325/2 Enfermeiro 2018 01/02/2019 a 
02/03/2019

MARIA DE FATIMA DA SILVA COSTA 5089581/2 Enfermeiro 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

MARIA DE FATIMA SANTOS DE AVIZ 5172012/1 Agente de 
Ser. Gerais 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

MARIA DE JESUS SANTOS DA SILVA 5785006/3 Tecnico de 
Laboratorio 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

MARIA DE NAZARE CASSEB DA SILVA 5327237/3 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

MARIA ELIDIANE SOARES PALHETA 
MEDEIROS 5854733/2 Tecnico de 

Enfermagem 2018 18/02/2019 a 
19/03/2019

MARIA FERREIRA SOUZA DE AMORIM 5175909/1 Agente de 
Saude 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

MARIA GRACINEA PEREIRA E SILVA 57192699/1 Tecnico de 
Radiologia 2018 01/02/2019 a 

20/02/2019

MARIA JUSCILENE RODRIGUES MARQUES 57210152/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

MARICELY DE SOUSA 57195716/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

MARJANE AZEVEDO SERRA 5445434/3 Medico 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

MILENE CRISTINA SILVA MENEZES 5762006/2 Enfermeiro 2018 18/02/2019 a 
19/03/2019

MONICA ROSA DA COSTA SARAIVA 57190959/1 Enfermeiro 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

OLIVIA DE AVIZ MIRANDA 5172969/1 Agente de 
Saude 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

PRISCILA CARNEIRO DA SILVA 57191113/1 Assistente 
Administrativo 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

REGINALDO RODRIGUES VIRGOLINO 5171024/2 Motorista 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

RONDINELLY DE SOUZA MIRANDA 57197431/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

ROSA SORAIA SALES MONTEIRO 54181804/4 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019
ROSANA MARIA FAVACHO DO 

NASCIMENTO 57174327/1 Agente de 
Artes Praticas 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

ROSANGELA PINHEIRO DE JESUS 54180820/2 Tecnico de 
Enfermagem 2018 16/02/2019 a 

17/03/2019

SANDRA VALERIA CONCEIÇAO DE SALES 57198040/1 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA 57173749/1 Psicologo 2017 17/02/2019 a 
18/03/2019

SHEYLA PEREIRA ROCHA DA SILVA 57173749/2 Psicologo 2017 18/02/2019 a 
19/03/2019

SHIRLEY JUNQUEIRA SALES 5854504/3 Enfermeiro 2017 17/02/2019 a 
18/03/2019

SIMONE LADISLAU MARTINS 57193797/1 Tecnico de 
Radiologia 2018 01/02/2019 a 

20/02/2019
SUZANA DO SOCORRO MONTEIRO 

BENJAMIN 57226385/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

TANIA LUCIA DOS SANTOS SOUZA 5909082/2 Tecnico de 
Enfermagem 2017 16/02/2019 a 

17/03/2019

TATIANA DA SILVA MENDES 5638356/2 Assistente 
Social 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

TEREZA BASTOS DA COSTA 57193248/1 Tecnico de 
Enfermagem 2018 16/02/2019 a 

17/03/2019

VALNEDE CUITE PIRES 5175704/1 Enfermeiro 
Generalista 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

VANESSA LETICIA DA SILVA WANZELER 5879027/2 Enfermeiro 2016 16/02/2019 a 
17/03/2019

VERA LUCIA ALVAREZ VIRGOLINO 5174945/1 Assistente de 
Administracao 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019

YOLANDA YUKO MIYAKE NOGUEIRA 57193127/1 Assistente 
Administrativo 2017 18/02/2019 a 

19/03/2019
ZILANGELA CRISTINA GUIMARAES 

GONÇALVES 54190584/2 Assistente 
Social 2017 01/02/2019 a 

02/03/2019

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de Dezembro de 2018
Atenciosamente,
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 393633

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2018, DECORRENTE DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART. 
25, I DA LEI 8666/93, REGISTRADA SOB O Nº 21/2018, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018/371396.
DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA , 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.731.550/0001-02, com sede a Rua Paracatu, nº 300, Bairro 
Santa Terezinha, Juiz de Fora – mg, CEP nº36046-040.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS EM PLÁSTICO 
INQUEBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PARA COLETA DE VOLUME 
PRECISO DE SANGUE (PLASMA) PARA DOSAGEM AUTOMATICA 
DE HEMOGLOBINA LIVRE NO PLASMA COM CESSÃO DE 
EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS PARA A 
FUNDAÇÃO HEMOPA, para atender as necessidades institucionais 
da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 
orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 0261000000 / 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 
145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais.
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Guimarães Estácio
GESTOR DO CONTRATO: Lucidéia Lira de Oliveira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA


